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STŘEDOČECH
Zimní Olympiáda dětí a mládeže. Máme 19 medailí
Slavnostní zahájení proběhlo na zimním 
stadionu v Hradci Králové, sportovní klání 
hostila zimní střediska Špindlerův Mlýn 
a Vrchlabí a města Trutnov a Nová Paka. 
Za Středočeský kraj se X. ročníku zimních 
olympijských her zúčastnilo 88 sportovců, 
v 10 sportech a 26 disciplínách. 
Vlajkonošem naší výpravy při slav-
nostním zahájení olympiády byl mo-
derní pětibojař Libor Capalini, rodák 
ze středočeských Hořovic, který nám 
odpověděl na několik otázek: 

Nesl jste vlajku před sportov-
ci ze Středočeského kraje, jak 

jste se cítil?
 Moje současná pracovní pozice je 
převážně administrativní, s vlajkou 
v rukách a se sportovci všude kolem 
jsem se také zase jednou cítil jako 
sportovec. Vážím si snahy organi-
zátora účastí bývalých i současných 
špičkových sportovců o generační 
propojení, zvýšení prestiže akce a mo-
tivace mládeže.

Co říkáte na výkony našich 
mladých olympioniků?

Dle dosažených výsledků je vidět, že ab-
sence horských středisek ve Středočes-
kém kraji není překážkou pro podávání 
kvalitních výkonů v zimních sportech 
minimálně v mládežnických kategoriích, 
což mě příjemně překvapilo.

Vaší disciplínou je moderní 
pětiboj, máte osobně rád 

zimu a sníh?
Zimu, sníh i led mám rád, jsem zastán-
cem „starých pořádků“, tj. v zimě má 
být zima a v létě teplo. Myslím, že 
umět postavit se na lyže, a je jedno, 
zda běžky, sjezdovky, či snowboard, 
nebo obout brusle a skočit na led patří 
v naší zemi stále k běžným dovednos-
tem, stejně jako v létě sednout na kolo 
či do kánoe nebo přeplavat rybník.

Která z disciplín moderního 
pětiboje (střelba, plavání, 

šerm, jízda na koni a běh) byla pro 
vás nejtěžší?
Na to nemám jednoznačnou odpověď. 
Asi nejtěžší byla celková koordinace 
a aktuálně bývala nejtěžší disciplína 
ta, ve které se dařilo nejméně, a to se 
v průběhu času měnilo. Vždy když jsme 
zapracovali více na jedné disciplíně, tak 
to mělo negativní odezvu v nějaké jiné, 
což je ale přirozený jev ve vícebojích.

 Má podle vás Olympiáda dětí 
a mládeže smysl? Co tato 

akce přináší účastníkům?
Ano, myslím, že akce smysl má. Kromě 
faktorů socializace, zažití něčeho 
výjimečného, učení se zvládnout 
emočně náročnou situaci atd., které 
jsou spojené s přímou účastí na akci, 
je tu ještě faktor motivace k sportov-
ním aktivitám pro spoustu dalších 
dětí v období mezi ODM. ODM není jen 
těch 5 soutěžních dní, naopak je to 
dlouhodobý proces. Pokud vezmeme 
olympijskou terminologii správně, 
tak olympiáda je 4leté období, které 
zakončují olympijské hry, tj. např. 
oficiální název pro OH 2024 v Paříži 
je „Hry XXXIII. olympiády“. A v tomto 
vidím největší smysl akce, ODM jako 
další motivační nástroj pro trenéry 

a pedagogy pro přilákání dětí k pravi-
delným sportovním aktivitám.

Máte bronz z olympiády 
v Aténách, pamatujete si 

ještě emoce, které jste měl na 
stupních vítězů? Máte svoji 
medaili někde vystavenou?
 Z pohledu mládeže je rok 2004 dávná 
historie a mně to také tak připadá. 
Vybavení si emocí z Atén je pro mě ale 
snazší nežli z jiných soutěží, právě díky 
oprašování vzpomínek na různých ak-
cích, třeba ODM. A pak tu jsou fotografie 
a videa… Medaili mám mezi ostatními 
trofejemi v domě u rodičů.

Záznam zahajovacího 
ceremoniálu můžete 
sledovat ZDE:

Eliška  
Hordossy  
ze Středo-
českého 
kraje  má 
zlatou 
z obřího 
slalomu.

Když jsem poprvé počátkem loňského roku 
uviděla mail od paní Evy Červenkové, chvíli jsem 
přemýšlela, jestli to není legrace.

Paní Červenková psala, že mi fandí a moc ráda 
by udělala dobrý skutek. Chtěla darovat svůj 
pozemek na výstavbu zařízení sociálních služeb. 

Odpověděla jsem, nedávala tomu příliš nadějí, 
ale začaly jsme si psát.
Pozemek jsme pak prověřili z hlediska umístění, 
územního plánu a využití a podívali se na naše 
plány týkající se sociálních služeb. Představy 
paní Červenkové a plány kraje se protnuly.
Vyjeli jsme za paní Červenkovou do obce Trubín. 
Je to obec u Králova Dvora, krásné místo neda-
leko Berouna.
Otevřela nám příjemná šarmantní dáma 
a ukázala nám nádhernou upravenou téměř 
hektarovou zahradu se vzrostlými stromy. Na 
zahradě měl stát dům jejího bratra Josefa, kte-
rý žil dlouhá léta v Německu. Na stáří si chtěl 
užívat opět České republiky a mít dům vedle 
své sestry. Člověk míní a Bůh mění. Bratr paní 
Červenkové zemřel. Rozhodla se proto pozemek 
darovat pro dobrou věc.
A to jsme ještě netušili, že osud někdy zařídí 
neuvěřitelné náhody. Když jsme paní Červenkové 
sdělili, že by na jejím pozemku mohly stát dva 
nebo tři domy, kde najdou v pěkných domácnos-
tech nový domov klienti Domova se zdravotním 
postižením v Suchomastech, paní Červenkové se 
zalily oči slzami a řekla: „Opravdu? Moji Vojtíš-
kové?“ Netušili jsme, co to znamená. 

„Šest let, do roku 1991, než jsem začala pod-
nikat, jsem byla ředitelkou domova v Sucho-
mastech a všem klientům, tehdy vlastně malým 
klukům, jsem říkala Vojtíškové. Vídáme se 
s mnohými dosud a to, že by nový domov našli 
u mě, je opravdu snad sen.“
V rámci takzvané deinstitucionalizace soci-
álních služeb budou na krásném pozemku 
vybudovány dva, možná tři nové domky s jed-
notlivými byty pro dnes již dospělé „Vojtíšky“. 
Nově budované zařízení pak ponese jméno 
zesnulého bratra paní Červenkové Josefa 
Auředníka.
Projekt by měla uhradit Evropská unie z dota-
ce, pozemek v hodnotě desítek milionů korun 
získal Středočeský kraj díky dámě s velkým 
srdcem zdarma.
Já bych tady na tomto místě, veřejně, před Vámi 
všemi Středočechy, chtěla paní Červenkové od 
srdce poděkovat. Vaše velkorysost je obdivu-
hodná! Jsem nesmírně dojatá a hlavně hrdá, 
že u nás v kraji máme lidi s tak dobrým srdcem, 
jako jste Vy!  
DĚKUJI

Petra Pecková, 
hejtmanka Středočeského kraje

Jubilejní dvacátý ročník Olympiády dětí 
a mládeže se uskutečnil v Královéhradeckém 

kraji. Ten se hostitelské role ujal už podru-
hé, poprvé se zde tato akce konala již v roce 

2006. Na programu desáté zimní edice 
nechyběly tradiční sporty jako lední hokej, 

krasobruslení, alpské lyžování či biatlon 
a zařazena byla také disciplína pro handi-

capované sportovce.

Paní Eva Červenková s hejtmankou Petrou Peckovou  
a radním Liborem Lesákem po podpisu smlouvy.

Pokračování na straně 2

Zázraky se dějí! Za to obrovské díky!

Vlajku 
Středočeského 

kraje nesl 
na zahájení 
olympijský 
medailista  

z Atén a rodák 
z Hořovic, Libor 

Capalini.
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Z Olympiády dětí a mládeže (ODM) se 
za dvacet let existence stal největší 
multisportovní projekt v České republi-
ce. Pořadatelství je dokonce obsazené 
až do roku 2027, vždy jeden rok je 
zimní část a druhý rok pak letní.  Právě 
systém, kdy mezi sebou soutěží krajské 

výpravy, dává celé akci další rozměr. 
Z každé ODM, ať už letní, či zimní, vzejde 
několik sportovců, kterým se splní sen 
o startu na „velkých“ olympijských 
hrách. Můžeme vzpomenout např. na 
Ester Ledeckou, Josefa Dostála, Barboru 
Krejčíkovou nebo Barboru Seemanovou. 

Středočeský kraj významně podporuje sport a sportovní 
aktivity nejen dětí a mládeže. V letošním roce tak půjde 
na sportovní soutěže, sportovní centra mládeže, inves-
tiční i neinvestiční podporu sportovních a volnočasových 
aktivit, podporu vrcholového sportu, podporu handica-
povaných aj. z krajského rozpočtu celkem 

V hrách X. zimní olympiády dětí 
a mládeže středočeská výprava cel-
kem získala: 8 zlatých, 7 stříbrných,  
4 bronzové medaile. 

Naši mladí sportovci se i přes velkou 
konkurenci dokázali ve svých sportech 
prosadit a přinesli tak cenné body 
do celkového pořadí krajů. Se ziskem 
179 bodů obhájili závodníci Středo-
českého kraje 4. místo, tak jak tomu 
bylo na posledních dvou olympiádách 
v letech 2018 a 2020. Stupně vítězů 
obsadily výpravy krajů Královéhradec-
kého, Moravskoslezského a Libereckého 
Gratulujeme!

OCENĚNÍ A MEDAILE ZÍSKALI: 
🏅Eliška Hordossy/Alpské disciplíny/
obří slalom/starší dívky

🏅Linda Jechová/Snowboarding/
paralelní obří slalom/starší dívky
🏅Antonín Jelínek/Biatlon/závod 
s hromadným startem 5 km volně/
mladší chlapci M14
🏅Antonín Jelínek/Biatlon/sprint 4 
km klasicky/mladší chlapci M14
🏅Jáchym Němec/Šachy/turnaj/starší 
chlapci
🏅Aleš Polidor/Snowboarding/
paralelní obří slalom/mladší chlapci
🏅Jan Šembera/Biatlon sprint/4 km 
klasicky/starší chlapci M15
🏅Středočeský kraj/Biatlon/štafeta 3 
x 2 km volně/chlapci M14-15
🏅Max Benáčan/Snowboarding/
paralelní obří slalom/starší chlapci
🏅Šárka Fiedlerová/Biatlon/závod 
s hromadným startem 5 km volně/
starší dívky W15

🏅Linda Fronková/Běžecké 
disciplíny/4 km klasicky/starší dívky 
r. 2008
🏅Vlastimil Mrázek/Krasobruslení/
soutěž chlapců/mladší žáci
🏅Oskar Poluha/Běžecké disciplíny/ 
4 km volně/starší chlapci r. 2008
🏅Oskar Poluha/Běžecké disciplíny/ 
4 km klasicky/starší chlapci r. 2008
🏅Eliška Pšenková/Biatlon/sprint  
4 km klasicky/starší dívky W15
🏅Šárka Fiedlerová/Biatlon/sprint  
4 km klasicky/starší dívky W15
🏅Mariana Hocková/Snowboarding/
slopestyle/mladší dívky
🏅Jonáš Záhorec/Běžecké 
disciplíny/3 km klasicky/starší chlapci 
r. 2009
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První miminko roku 2023 
Středočeského kraje  Cena veřejnosti 2022

OLYMPIJSKÉ MEDAILOVÉ STŘÍPKY: 

Stejně jako každý rok navštívila na začátku roku 
hejtmanka Petra Pecková jednu z porodnic, aby 
pozdravila maminku a jejího potomka, který se v kraji 
narodil jako první. „Prvenství“ v roce 2023 patří  
Patricii, která přišla na svět hodinu a půl po silves-

trovské půlnoci v Nemocnici Mělník s váhou 3750 
gramů a mírou 50 centimetrů. Hejtmanka největší-
ho z krajů v České republice předala mamince 
dárky pro miminko a také finanční šek.
No koukněte sami, není Pat rozkošná? 

V lednu a únoru letošního roku 
proběhlo na krajském webu 

hlasování o Cenu hejtmanky – Cena 
veřejnosti 2022. Středočeský kraj 
v tomto ročníku obdržel rekordních 

70 nominací, s výsledky vás seznámíme 
opět na webu kraje, na krajských sociál-
ních sítích a také v následujícím vydání 
čtvrtletníku Středočech, který vyjde na 
začátku června. 

79 698 250 Kč

Kombinuje šachy a ragby 
Dva dny zápolili šachisté na Olympiádě dětí a mládeže ve Špindlerově Mlýně. V tur-
naji jednotlivců, který se skládal ze sedmi kol, zvítězil v kategorii starších chlapců 
Jáchym Němec ze Středočeského kraje. Ten nenašel přemožitele, zlato získal po pěti 
výhrách a dvou remízách. „Byl jsem brán jako favorit a chtěl jsem vyhrát,“ potvrdil. 
Šachy ovšem nejsou jediným sportem v jeho životě, tím dalším je ragby! 

Má hned tři zlaté 
Hvězdou vrchlabského areálu 
Vejsplachy je především Antonín 
Jelínek z kategorie mladších 
chlapců, který opanoval biatlonové 
závody své kategorie a má hned tři 
zlaté medaile! 

Úspěšný na vodě i na sněhu 
Snowboardista Polidor ovládl paralelní obří sla-
lom.   V kvalifikaci jednoznačně zvítězil a pře-
možitele nenašel ani ve vyřazovacích jízdách. 
Reprezentant Středočeského kraje Aleš Polidor 
tak dokázal potvrdit roli favorita v kategorii 
mladších chlapců a vybojoval zlatou medaili 
na Olympiádě dětí a mládeže. Úspěchy během 
letních měsíců sbírá také na vodních lyžích.

Tým Středočeských  
sportovců při nástupu.

Antonín Jelínek 
má hned tři 
zlaté medaile  
z biatlonu.

Středočeským sportovcům 
se na zimní Olympiádě dětí  
a mládeže dařilo. 

Jáchym Němec 
vybojoval 
zlato v turnaji 
jednotlivců.

Snowboardista 
Aleš Polidor má 
zlato v kategorii 
mladších chlapců.

Olympijský 
oheň zapálila 

snowboardistka 
závodící ve 
snowboard-

crossu Eva 
Adamczy-

ková.

Středočeský kraj byl v počtu 
získaných medalií úspěšný.

Tým středočeských sportovců s hejtmankou 
Petrou Peckovou a s ředitelem Krajského  
úřadu Středočeského kraje Honzou Louškou.



Český Brod
V úterý 13. prosince 2022 se uskutečnila 
další „spanilá“ jízda vedení Středočes-
kého kraje po našem krásném regionu. 
Tentokrát jsme zamířili do historic-
kého města Český Brod, Úval, Škvorce 
a Poříčan, a to i přes to, že teploty 
spadly pod bod mrazu a na našem území 
způsobily řadu komplikací. V místech, 
která se rozkládají na východ od Prahy, 
jsme navštívili firmy, které poskytují 
lidem pracovní uplatnění, firmy, které se 
podílejí na rozvoji. Mile nás překvapilo, 
že tyto společnosti spolupracují s naším 
Středočeským inovačním centrem a po-
skytují studentům středních škol praxi, 
která je pro mladé lidi velice důležitá při 

hledání svého uplatnění na trhu práce. 
Ani na tomto výjezdu jsme nezapomněli 
na naše středoškoláky a zajeli jsme se 
podívat do Gymnázia Český Brod, do 
školy, která jde s dobou a zaměřila svou 
výuku na cizí jazyky a informatiku. Cílem 
školy je poskytovat studentům dobré zá-
klady pro úspěšné studium na vysokých 
školách a zároveň respektovat jejich 
osobnost a individuální zájmy. 
Odpoledne bylo věnováno starostům 
a občanům. Bylo vidět, že občané 
Českého Brodu se zajímají o dění ve 
svém městě a okolí, protože obřadní síň 
MěÚ naplnili pomalu celou. Diskuse byla 
přínosná, konstruktivní, mnohdy vedená 
do hloubky, ale hlavně slušná a věcná.
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Stále naplno! Už dva roky měníme kraj
První poločas máme za sebou, druhý je 
však stále před námi. Středočeští radní 
Pavel Pavlík, Jiří Snížek, Michael Kašpar, 
Petr Borecký, Karel Bendl, Milan Vácha, 
Martin Hrabánek, Jana Skopalíková, 
Václav Švenda v čele s hejtmankou 
Petrou Peckovou proto při příležitosti 
druhého výročí ve vedení největšího 
českého kraje zhodnotili dosavadní 
práci a úspěchy v regionu a zároveň 
představili strategické kroky k dosažení 
svých vytyčených cílů. 
HLAVNÍMI PRIORITAMI do dalšího 
období jsou především zvládnutí 
energetické krize, aktivní podpora při 
výstavbě chybějících ZŠ a SŠ v regionu, 
spolupráce na reformě rozpočtového 
určení daní, podpora malých a středních 
firem v kraji, poskytnutí dotací na roz-
voj malých obcí, spolupráce na výstavbě 

pražského okruhu, nákup nových vla-
kových souprav nebo nastavení takové 
strategie, která povede k rozvoji kultury 
v našem kraji. 
„Plníme své programové prohlášení, a to 
jsem moc ráda. Ale je to jen základní 
dokument. Nějaké body jsme zrevido-
vali, protože situace třeba kolem covidu 
se významně vyvinula jiným směrem. 
K tomu jsme ještě udělali tisíce jiných 
věcí, o kterých jsme v době programové-
ho prohlášení neměli ani tušení. Řekla 
bych: Dobrá práce 😊   A další dva roky 
před námi,“ komentuje za celou koalici 
aktualizovaný dokument hejtmanka 
Petra Pecková.

Kompletní aktuali-
zované znění lze 
stáhnout ZDE:

Vedení Středočeského kraje navštívilo Český Brod, jednalo se o poslední 
krajský výjezd roku 2022. Hned na začátku roku, 10. ledna, následoval vý-
jezd do Neratovic.

Výjezdy do regionů. Tentokrát vedení kraje 
vyrazilo do Českého Brodu a do Neratovic

Neratovice
První „spanilá jízda“ v roce 2023  
po našem regionu vedla v pondělí  
10. ledna do Neratovic. Výjezdní zase-
dání jsme zahájili v základní a praktic-
ké škole, která poskytuje základy vzdě-
lání žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Součástí školy jsou i školní 
družina a školní jídelna. V letošním 
školním roce zdejší kantorky a kantoři 
vyučují v 7 třídách 59 žáků. Jak jsme se 
mohli přesvědčit, dělají vše pro to, aby 
děti dostaly řád a vzdělání. Středočes-
ký kraj se stal zřizovatelem školy v roce 
2001. Hlavním důvodem naší návštěvy 
byla především diskuse o navýšení 
kapacity školy, která je od roku 1989 
v tomto regionu nedostatečná. Právě 
školy, kde se scházejí děti se speci-
fickými potřebami, potřebují kvalitní 
zázemí, pedagogy a asistenty, kteří 
vědí a umí pomoci tam, kde je třeba. 

A že jsou děti šikovné, dokázaly 
pohoštěním. Například 

buchta byla jako od 
skutečných profíků. 
Jediné místo, kde se 
nevyučovalo, byly 
dílny. Škola tím tak 
šetří na energiích. 
Další dopolední za-
stávkou středočes-

ké delegace byla 
návštěva SOŠ 
a SOU Nerato-
vice. Instituce 
v současné 

době vzdělává 
v 25 třídách 

okolo pětistovky 
žáků.

Následovalo krátké za-
stavení ve voňavé Fair & Bio 

pražírně, což je sociální podnik 
a zároveň první družstevní pra-
žírna v ČR založená v roce 2013 
v Kostelci nad Labem. Prosazuje 

podnikání, které staví na principech 

sociální, ekonomické a environmen-
tální udržitelnosti. Praží stoprocentní 
férovou kávu, podporuje spravedlivé 
nastavení obchodu a důstojnou práci 
– proto mají všechna Fair & Bio zrnka 
certifikaci Fairtrade Foundation. Kávu 
balí ručně lidé s mentálním a fyzickým 
handicapem, které práce skutečně na-
plňuje, rozvíjí a dělá jim radost. Svým 
přístupem motivují ostatní ke změně 
myšlení v podnikání a těmito aktivita-
mi přispívají k pozitivnímu společen-
skému dopadu, rozvoji místa, komunity, 
šetrnosti k přírodě i kvalitě života. 
Navštívit Neratovice a nezavítat do 
Spolany? Nemožné! Právě sem totiž 
vedly odpolední kroky naší středo-
české delegace. Spolana se řadí mezi 
největší chemické společnosti v České 
republice a je jediným českým výrob-
cem plastu PVC a kaprolaktamu. Dále 
produkuje síran amonný a kyselinu 
sírovou. Podnik zaměstnává více než 
700 lidí. Od roku 2016 je Spolana 
vlastněna polskou skupinou ORLEN 
Unipetrol, která je zároveň největší 
rafinérskou a petrochemickou firmou 
v Česku. Zaměřuje se na zpracování 
ropy a na výrobu, distribuci a prodej 
pohonných hmot a petrochemických 
produktů – zejména plastů a hnojiv. 
Vedle byznysu ale pomáhá všude 
kolem sebe. Například tím, že organi-
zuje chemickou soutěž pro studenty 
s názvem „Výzva pro chemika“, která 
je určena žákům 8. a 9. tříd základních 
škol, nebo tím, že podporuje Ekologické 
centrum Kralupy nad Vltavou a Čes-
ký rybářský svaz místní organizace 
vypouštěním ryb do Labe. Na území 
Spolany se dokonce v roce 2015 usa-
dila samička sokola, která se do svého 
hnízdiště pravidelně 
rok co rok vrací.

Krátké video z Ne-
ratovic si můžete 
prohlédnout ZDE:

KAM JEDEME PŘÍŠTĚ?
28. 3.  Votice
25. 4.  Mladá Boleslav

Začátkem roku 2023 zavítalo 
vedení kraje do Neratovic.

V gymnáziu Český Brod 
se zaměřují na výuku 
cizích jazyků.

Rakovník

Beroun

Neratovice

Hořovice

Český 
Brod

Nymburk

Poděbrady

Kolín

Kutná Hora

Čáslav

Vlašim

Kralupy
nad Vltavou

30. 5.  Slaný
27. 6.  Benešov

Tady všude jsme 
již za vámi byli!

Radní se podívali 
na moderní 
kovovýrobu ve 
firmě BENEŠ 
a LÁT, a. s.

Rada kraje  
v pražírně kávy 
Fair & Bio.

Říčany
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Cestující v autobusech budou 
moci nastupovat všemi dveřmi
Cestující se v autobusech ve Středo-
českém kraji za necelé dva roky dočkají 
výrazné změny odbavení. Do autobusů 
přestanou nastupovat výhradně přední-
mi dveřmi, ale budou moci nastupovat 
všemi, jako je to zvykem například 
v MHD. Změnu na svém zasedání v pro-
sinci 2022 posvětili krajští radní. Kraj 
zároveň ve spolupráci s Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje (IDSK) 
zajistí rozjezd nové organizační jed-
notky kontrolující přepravu. Ta by měla 
zaměstnat až 150 pracovníků, kteří 
pokryjí svými středisky celý Středočes-
ký kraj a zajistí, aby kraji neodcházely 
tržby jízdou na černo. Novinka začne 
platit od roku 2024. 
 „Naším cílem je zpřístupnit a zpříjem-
nit cestování po Středočeském kraji co 
největšímu počtu obyvatel. Nově už 
nebudou muset cestující čekat ve fron-
tě na zastávkách. Nezřídka za nepřízně 
počasí. Autobus přijede, cestující se 
vymění a pokračuje dál. Sníží se tedy 
počet minut strávených ve stanicích, 
tj. stanicování, což povede ke zrychlení 
přepravy a lepšímu dodržování jízdního 
řádu,“ vyzdvihuje novinku Petr Borec-
ký, radní pro oblast veřejné dopravy. 
Kraj předpokládá, že čím dál více lidí 
bude jezdit na předplacené kupony 
(nahrané např. na kartičce Lítačka, 
In Kartě ČD či v aplikaci PID Lítačka 
atd.). S novým systémem odbavení se 
však pojí i změna přepravní kontroly. 

Autobusy budou namátkově cestovat 
i revizoři, kteří však nebudou zaměst-
nanci Dopravního podniku hlavního 
města Prahy (DPP), ale nově IDSK. 
Ta kvůli tomu zřídí nové oddělení 
přepravní kontroly. „Novinku začneme 
rozjíždět postupně. Čekají nás výběro-
vá řízení na advokátní kancelář, která 
bude řešit pokuty, na firmu, která dodá 
multislotové čtečky, a také začnou 
pečlivá výběrová řízení na kontrolory. 
Od nich budeme očekávat zdravotní 
i psychickou způsobilost,“ jmenuje 
Petr Borecký další kroky a pokraču-
je: „Postupné změny by měly začít 
ve vybraných regionech v roce 2024, 
od roku 2025 bude systém zaveden 
v celém kraji. Cílem je, abychom tímto 
krokem nezapříčinili ponížení výnosů 
z jízdného.“
Současný systém kontrol není do 
budoucna udržitelný. Problémem je 
zejména nízký počet revizorů DPP 
určených pro výkon na území kraje. 
Navíc převládá přístup sankční na 
úkor systematické, permanentní 
a preventivní kontroly. Do nového 
systému kraj přidá osvědčené postupy 
z jiných krajů a jejich organizátorů 
přepravy.
Rozvoj nového oddělení je rozpláno-
ván do tří etap, vždy po roce. Kumu-
lativní součet nákladů na rozjezd by 
měl v roce 2025 činit zhruba 166,7 
milionu korun.

Tady se v roce 2022 opravovalo!
„Když jsme nastupovali na úřad, slíbili jsme, že budeme v maximální možné míře opravovat silniční 
síť. Slib plníme. Na opravu řady úseků máme připravenou projektovou dokumentaci, řešíme tedy jen 
financování. Ve chvíli, kdy peníze dostaneme, začínáme bez zbytečného zdržování pracovat. Loňský 
rok byl poměrně úspěšný. Věřím, že letošek bude ještě o něco lepší a motoristé se svezou po stovkách 
kilometrů rekonstruovaných silnic. Nemluvě o tom, že otevřeme i kilometry silnic nových,“ těší se 
Karel Bendl, radní pro oblast silniční dopravy.  

III/23621 ROZTOKY – KARLOVA VES, OD MOSTU SMĚR ROZTOKY

• Staničení:  km  3,060 – 3,600
• Délka úseku: 540 m
• Cena: 1 782 137 Kč vč. DPH

PŮVODNÍ STAV

PO OPRAVĚ

III/1173 OTMÍČE – PRŮTAH

• Staničení:  km 2,200 – 2,760
• Délka úseku: 560 m
• Cena: 1 906 819 Kč vč. DPH

PŮVODNÍ STAV

PO OPRAVĚ

III/1164 CHYŇAVA - PRŮTAH

• Staničení:  km 5,472 – 6,400
• Délka úseku: 928 m
• Cena: 4 733 068 Kč vč. DPH

PŮVODNÍ STAV

PO OPRAVĚ

III/22913 RAKOVNÍK – 
OLEŠNÁ

• Staničení:  km  0,000 – 0,850
• Délka úseku: 850 m
• Cena: 4 623 798 Kč vč. DPH

PŮVODNÍ STAV

PO OPRAVĚ

III/2381 DOKSY

• Staničení: km 0,570 – 1,140
• Délka úseku:  570 m
• Cena: 3 937 301 Kč vč. DPH

PŮVODNÍ STAV

PO OPRAVĚ

Rekonstrukce „Barranďáku“ jde do druhé etapy
Již v květnu odstartuje druhá etapa 
rekonstrukce pražského Barrandovské-
ho mostu, dopravní tepny, kterou denně 
využije 144 tisíc vozidel. Na mostě 
bude doprava vedena ve třech provizor-
ních jízdních pruzích v každém směru. 
Zvažte tedy, zda jsou vaše cesty přes 
most opravdu nezbytné, a pokud už to 
nejde jinak, zvažte, zda je nemůžete 
absolvovat v časech slabšího provozu, 
abyste mohli cestovat bezpečněji a bez 
zdržení, tedy i zbytečného stresu. 
Pokud chcete každý den hladce projet 
do práce, nota bene autem, rozhodně 
využijte některou z chytrých mobilních 
aplikací. Třeba Waze, Google Maps 
anebo Mapy.cz. Spíše se ale do Prahy 
dopravte hromadnou dopravou.

Ale zpět ke stavbě. První etapu rekon-
strukce si most dopřál už loni. Stavbaři 
odstranili strakonickou rampu, odfré-
zovali povrchy jižní poloviny jižního 
mostu, odřízli části mostní konstrukce 
a chodníkové římsy a zaměřili se i na 
další bourací práce, odvodnění a po-
kládku nového vozovkového souvrství.
Dělníci se činili i uvnitř mostu, kde 
měli za úkol provrtat otvory v příční-
cích mostu, které jsou uvnitř nosné 

konstrukce nad podpěrami. Jednalo se 
o vrty přes hustě vyztuženou a armova-
nou železobetonovou stěnu, s předpína-
cí výztuží a předpínacími tyčemi. Poté 
betonovali deviátory atd.
Zbývající tři etapy jsou naplánované na 
letošek a další dva roky, přičemž se vždy 
koordinují s dalšími stavbami v Praze 
a Středočeském kraji. Letošní první 
práce jsou naplánované již na březen 
a duben. Během nich ale nebude nutné 
zásadně omezovat dopravu. Stavbaři 
se zaměří na vnitřek komor a připraví 
je pro dodatečné předpětí, na výměnu 
části ložisek, sanaci opěrné zdi podél 
strakonické rampy a pilířů barrandov-

ské rampy, a také na výměnu ložisek na 
barrandovské rampě.
Zahájení prací se zásadním dopadem 
na dopravu je plánováno na polovi-
nu května. Stavbaři budou frézovat 
povrchy, odstraňovat mostní svršek 
i stávající vybavení v severní polovině 
jižního mostu a na barrandovské ram-
pě od Barrandova. Dále vymění dila-
tační závěry, sanují spodní části nosné 
konstrukce jižního mostu, postaví nové 
římsy, vymění zbývající části atd.
 Na mostě bude doprava vedena ve 
třech provizorních jízdních pruzích 
v každém směru. Největším omezením, 
které zásadně dopravu v Praze ovlivní, 

bude uzavření rampy od Barrandova 
ve směru na Jižní spojku, a to součas-
ně s dopravním omezením na mostě. 
Nebude tedy možné ulicí K Barrandovu 
sjíždět přímo na Barrandovský most 
a dále pokračovat na Jižní spojku. 
Objízdná trasa povede po D0 (Pražský 
okruh) Lochkovským tunelem a po 
Strakonické ulici zpět na Barrandovský 
most a Jižní spojku. Pro vzdálenější cíle, 
jako jsou Modřany, Kamýk či Chodov, 
bude možné pokračovat dále po okruhu 
D0 na sjezd Písnice, který se plánuje 
v době rekonstrukce mostu otevřít, 
a dále do centra pokračovat po Libušské 
ulici, či pokračovat dál po D0 na sjezd 
Vestec, popřípadě až k dálnici D1
a odtud pak zamířit do centra po ulicích 
Brněnská a 5. května. 
Barrandovský most se řadí mezi 
nejrozsáhlejší mostní díla v Praze 
a okolí s celorepublikovým významem. 
Budoval se deset let a kompletně se 
otevřel v roce 1988 (jeho jižní polovina 
dokonce už v září 1983). „Barranďák“ 
je klíčovou součástí Městského okruhu, 
objíždějícího užší centrum Prahy, proto 
i jeho rekonstrukce je jednou z do-
pravně nejnáročnějších oprav v Praze 
i Středočeském kraji.

Celková délka oprav	 114 284 m
Celkový počet úseků	 119
Celkové náklady	 489 792 161 Kč
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Středočeský kraj má nové webové stránky www.stredoceskykraj.cz

Kraj uvolní další finance na renovaci památkově 
chráněné budovy mladoboleslavské průmyslovky

Téměř 1,6 milionu korun 
půjde na pomoc seniorům

Nový web nabízí kromě přívětivějšího 
uživatelského prostředí a nových funk-
cionalit také další informace o čin-
nosti krajské rady. Nad rámec zákona 
se počítá například se zveřejňováním 
všech materiálů, které rada na svých 
pravidelných týdenních jednáních 
projednává. Veřejnosti tak tento krok 
ještě více přibližuje fungování kraje 
a současně má přehled o aktuálně 
projednávaných tématech. 

Středočeský kraj dlouhodobě klade 
důraz na maximální otevřenost úřadu. 
Nové webové řešení umožňuje z hlediska 
technických vlastností zásadně vyšší 
míru modifikací, než tomu bylo v případě 
starého webu. „Plníme slib, který jsme 
dali občanům, a to že úřad maximálně 
otevřeme veřejnosti. A kdo jiný by politiky 
měl kontrolovat než právě občané, kteří 

jsou těmi nejpřísnějšími soudci. Mám  
tak velikou radost, že kromě moderního  
a přehledného webového prostředí přine-
seme na novém webu také další informace 
z naší práce,“ vysvětluje středočeská 
hejtmanka Petra Pecková.
„Když jsem před dvěma lety do funkce na-
stupoval, zásadní zvýšení transparentnosti 
krajského úřadu patřilo mezi mé hlavní 
priority. S čistým svědomím mohu říci, že 
se nám to úspěšně daří. Nový web s další-
mi informacemi o činnosti úřadu a krajské 
rady je totiž pouze jeden z projektů, díky 
kterým dnes bezpochyby patříme mezi 
moderní a nezávislé instituce umožňující 
maximální veřejnou kontrolu,“ doplňuje 
ředitel Krajského úřadu Středočeského 
kraje Jan Louška.
Ke zvyšování transparentnosti kra-
je dochází kontinuálně od nástupu 
současné krajské koalice v roce 2020. 

Kraj od té doby například zveřejňuje 
veškeré smlouvy nad 10 000 Kč, publikuje 
platy vedoucích pracovníků úřadu a 
současně veškeré uzavřené dohody o 
provedení práce (DPP) nebo činnosti 
(DPČ). Současně je veřejnosti k dispozici 
online pracovní kalendář hejtmanky, ve 
kterém mohou občané získat informace o 
pracovním programu a plánovaných jed-
náních. V neposlední řadě kraj zajišťuje 
živý přenos ze všech jednání krajského 

zastupitelstva a v brzké době plánuje 
zveřejňovat otevřená data na platformě 
Golemio.
Nový krajský web, představený veřej-
nosti na konci února, běží na platformě 
Liferay 7.3. Jeho podoba je inspirována 
standardizovanou vládní předlohou dle 
design systému Gov.cz, který původ-
ně vychází ze základních principů 
vládních webů Velké Británie. Kromě 
nových funkcionalit přináší zásadně 

přívětivější uživatelské prostředí.  „Při 
vývoji nového webu klademe velký důraz 
na systém vyhledávání, který nebyl v 
případě stávajícího webu optimální a 
mnohdy nezobrazoval požadované vý-
sledky hledání. Nyní díky optimalizova-
nému systému a takzvanému štítkování 
článků naleznou občané požadované 
informace mnohem rychleji,“ doplňuje 
vedoucí oddělení digitalizace Ondřej 
Šimíček.

Střední průmyslová škola v Mladé 
Boleslavi prochází rekonstrukcí, která 
povede k celkovému snížení energe-
tické náročnosti budovy z roku 1927. 
Jde o význačné architektonické dílo ak. 
arch. Jiřího Krohy a chráněnou památku. 
Náklady jsou zhruba 112,6 milionu korun, 
z toho přibližně 45 milionů tvoří dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 
a zbývající částka jde z krajského roz-
počtu. Radní dnes na spolufinancování 
schválili poskytnutí dalších 20,67 mil. Kč.
Renovace historicky cenného objektu 
zaměřená na snížení energetické nároč-
nosti budovy spočívá v zateplení části 
plochých střech budovy, instalaci nových 
oken a dveří a výměně zdroje vytápě-
ní. Tam, kde to umožňují podmínky, se 
zateplují i stropy. Součástí projektu je 
i instalace moderní vzduchotechniky.
 „Budova mladoboleslavské průmyslovky 
je samozřejmě velmi specifická. Je to 
architektonický skvost, který mezi našimi 
školami nemá obdoby, ale přináší s sebou 
vysoké nároky na provoz. Rekonstrukce 

se dlouho odkládala, ale nakonec jsme 
se rozhodli ji realizovat i za cenu vysoké 
spoluúčasti kraje. Hledali jsme nejefektiv-
nější a současně nejekonomičtější řešení ve 
vztahu k dlouhodobým spotřebám energie, 
samozřejmě s ohledem na to, že jde o pa-
mátkově chráněnou budovu. Při projekto-
vání jsme počítali s roční úsporou energie 
zhruba 370 000 korun. Při vývoji cen 
energií je zřejmé, že to bude ještě více,“ 
uvedl krajský radní pro oblast vzdělávání 

a sportu Milan Vácha. Rekonstrukce bude 
dokončena v letošním roce.
Střední průmyslová škola v Mladé 
Boleslavi připravuje odborníky jak pro 
povolání na středních technických 
pozicích, tak pro vysokoškolské studium. 
Velký důraz je kladen na práci s výpočet-
ní technikou, která zasahuje nejenom do 
řady odborných předmětů, ale je i hlavní 
náplní výuky studijního oboru Informač-
ní technologie. 

Téměř 1,6 milionu korun se rozdělí mezi 
sedm kontaktních míst POSEZ (Pomoc 
seniorům a zdravotně postiženým) ve 
Středočeském kraji. 
Středočeský kraj je autorem projektu 
POSEZ, který realizuje ve spolupráci s ob-
cemi či jejich zřizovanými organizacemi 
na území kraje. Cílem projektu je zřídit 
a provozovat bezbariérová kontaktní 
místa pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením primárně v obcích s rozší-
řenou působností Středočeského kraje. 
„V současnosti je ve středních Čechách 
v provozu sedm kontaktních míst – v Mladé 
Boleslavi, v Poděbradech, Benešově, ve 
Slaném, Říčanech, Berouně a v Novém 
Strašecí. Pracovníci v kontaktních místech 
mohou pomoci s poradenstvím v oblasti 
sociální péče či s vyhledáním potřebných 
informací a například také s kontaktováním 
nejrůznějších institucí, což starším lidem 
může velice usnadnit život,“ vysvětluje 
radní pro oblast sociálních potřeb Martin 
Hrabánek a doplňuje: „Díky projektu PO-
SEZ mají lidé, kteří tráví svůj čas osamoceni 
ve svých domovech, možnost dozvědět se 
a zorientovat v nástrahách dnešního světa, 
setkávat se s přáteli a bavit se.“
V rámci tohoto projektu vznikají a fungují 
bezbariérová kontaktní místa POSEZ, kde 
lidé naleznou pomoc, podporu a zapo-
jení v nejrůznějších oblastech. Všechny 
aktivity na kontaktním místě mají za úkol 
zlepšit život, udržet lidi aktivní a spo-
lečenské, působit preventivně v oblasti 
sociálního anebo profesního vyloučení, 
případně pomoci ochránit před nástraha-
mi moderní doby, které se ve společnosti 
bohužel objevují. POSEZ je 

také příjemným prostorem pro osobní roz-
hovor, ale i skupinové aktivity. Hlavními 
činnostmi jsou koordinace a propojování 
aktivit s ostatními institucemi a partnery, 
jak ve státním, tak i v soukromém sektoru, 
kteří pracují se seniory a zdravotně posti-
ženými lidmi.
POSEZ poskytuje informační servis o ce-
lém systému sociální péče a výchozí po-
radenství předcházející odborné sociální 
péči a realizuje projekt Seniorská obálka, 
bližší informace naleznete zde: www.
kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/
seniorska-obalka.
Na kontaktním místě mohou lidé využít 
bezplatného připojení na internet 
a zkušený personál jim případně pomůže 
s vyhledáním potřebných informací. Spo-
lečné prostory kontaktního místa POSEZ 
jsou bezplatně poskytovány pro rozličné 
společenské aktivity seniorů a zdravotně 
postižených.
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l Jeden operátor za směnu 
průměrně odbaví 137 příchozích 
hovorů.
l Počet přijatých tísňových 
SMS: 5332.
l Počet přijatých e-call ozná-
mení (z automobilů): 9935 –  
z toho hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje 43 případů.
l Ve Středočeském kraji bylo  
v roce 2022 řešeno celkem 
19 138 mimořádných událostí – 
z toho 3759 do-

pravních nehod, 2925 požárů  
a 8249 technických pomocí.
l V roce 2022 HZS Středočes-
kého kraje asistoval u 805 pří-
padů snesení pacienta, ve vět-
šině případů na základě žádosti 
Zdravotnické záchranné služby. 
Nejvíce případů evidováno na 
územním odboru Kladno (189) 
a naopak nejméně v Mělníku a 
Kutné Hoře (44).

Tísňová linka	 Středočeský kraj	 ČR
Linka 112	 269 147	 2 232 367
Linka 150	   31 484	    273 795
Celkem	 300 631	 2 506 162

155

232 196
telefonátů
na linku 155

209 062
hovorů delších
než 10 vteřin

159 795
celkový počet
výjezdů

13 417
celkový počet
ošetřených dětí

2 424
výjezdů 
k pacientům  
s cévní mozko-
vou příhodou

135 899
celkový počet
ošetřených
pacientů

3 770
dopravních 
nehod

3 162 
tel. asistovaných 
neodkladných 
resuscitací

Hasičský záchranný sbor SK

Pět zcela nových  
vozů pro středočeskou záchranku! 

Kraj dlouhodobě usiluje o to, aby docházelo 
k pravidelné obnově výbavy v rámci Zdravot-
nické záchranné služby Středočeského kraje. 

„Dalších pět nových vozidel je skvělou zprá-
vou pro naše záchranáře a ukázkou 

toho, že se naší záchrance daří 
obnovovat zastaralou výbavu. 

Pevně věřím, že se nám 
společnými silami podaří 
v nastoleném trendu po-
kračovat, neboť zde platí, 
že je to nikdy nekončící 
příběh,“ uvedl náměstek 
Středočeského kraje 
pro oblast zdravotnictví 

Pavel Pavlík.
Dvě nová lékařská auta fungují 

v rendez-vous setkávacím systému. 
Jedno vozidlo značky Volkswagen Tiguan 

slouží na výjezdovém stanovišti v Rakovníku. 
Druhý vůz, Mercedes Benz Vito Tourer, zamířil 
na výjezdové stanoviště v Kladně. Středočeští 
záchranáři tak využívají RV systém zřejmě jako 
první v České republice. Koncept, který vychází 
ze zkušeností a letitého používání ve státech 
západní Evropy, zejména v Německu a Rakous-
ku, má mnohé výhody. Příkladem je větší a va-
riabilnější prostor pro lékaře, který tak může 
pohodlněji vystavovat elektronickou zdravotní 
dokumentaci, posádka má pohodlnější přístup 
k přístrojům a v případě nehody s větším po-
čtem zraněných může vůz poskytnout zázemí 
pro lehce zraněné pacienty.
Sanitní vozidlo, které slouží v Kladně, je 
vybavené nejmodernější přístrojovou techni-
kou. „Díky nové technice můžeme pacientům 
poskytovat ještě lepší péči, ale nikdy nenahradí 
lidskou ruku a kontakt s pacientem,“ říká ředi-

tel Zdravotnické záchranné služby Středočes-
kého kraje Pavel Rusý.
Další dva nové vozy VW Crafter jsou servisní 
vozy ZZS, které fungují v režimu 24/7. Jejich 
nespornou výhodou je časová úspora, 
protože díky nim lze zajistit okamžitý 
servis vozidel přímo na stanovištích a není 
potřeba sanitky na delší dobu odstavit, nebo 
případně zajistit další personál pro přesun 
do servisu. Další výhodou je jejich operativ-
nost a nepřetržitý provoz. „Stávající servisní 
vozidla jsou upravené vyřazené skříňové 
sanitky, které mají najeto více než 400 tisíc 
kilometrů. Proto jsme velmi rádi, že obnova 
vozového parku se týká i technických vozidel 
organizace,“ uvedl technický náměstek 
Roman Chochola.
Vozidla byla pořízena za bezmála  
11 milionů korun, 80 % nákladů pokryl Fond 
zábrany škod České kanceláře pojistitelů, 
20 % bylo uhrazeno z Fondu investic ZZS 
Středočeského kraje.

Středočeská záchranná služba si v prosinci 2022 slavnostně převzala 5 nových vozidel. Dvě auta 
rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému, jedno sanitní vozidlo a dva servisní vozy ZZS.

ROK 2022 V ČÍSLECH
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Tuto otázku jsem si položil, když 
1. 9. 2022 ředitel Krajského úřadu 
Středočeského kraje Mgr. Jan 
Louška nařídil svým podřízeným 
zaměstnancům, aby mi jakožto 
předsedovi Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Středočeského 
kraje a předsedovi Klubu zastupi-
telů hnutí ANO 2011 v Zastupitel-
stvu Středočeského kraje byl bez 
jakéhokoli předchozího upozor-
nění zrušen přístup k materiálům 
projednávaným Radou Středočes-
kého kraje. Mohu se domnívat, 
že to byla jen logická reakce 
některých členů vedení Středo-
českého kraje na mé vyjádření 
jiného názoru příkladně na to, jak 
se Středočeský kraj snaží ušetřit 
na veřejné dopravě rušením 
lokálních tratí či rušením auto-
busových spojů jednostranným 
zavedením takzvaných Standardů 
dopravní obslužnosti na úkor vy-
braných obcí a obyvatel Středo-
českého kraje.

Chápu, pohár trpělivosti s opo-
zicí, která kritizuje nekoncepční 
zásahy do středního školství 
spojené s rušením středních 
škol a učilišť, přetekl. Přeci není 
vůbec namístě se ptát na přínos 
akcí pořádaných Středočeským 
krajem pod hlavičkou „Ochutnej 
Evropu“, která stála Středočeský 
kraj přes pět milionů korun, když 
třeba v Berouně byly zájemcům ve 
stánku věnovaném Finsku nabí-
zeny produkty moravských vinařů 
a ve stánku s vlajkou Rakouska 
nabízena kuřecí křidélka Royal 
Wings, která patrně byla při-
pravována z kuřat z rakouských 
volných chovů.

Nehovořím vůbec o tak „nemíst-
ném“ dotazu, proč po několik let 
nejsou využívány prostory v Husově 
ulici v Praze, které jsou vlastněny 
Středočeským krajem, které je mož-
no pronajmout za 500.000 Kč mě-
síčně. A samozřejmě dotaz na téma, 
co je důvodem pro to, aby vrcholoví 
úředníci Krajského úřadu Středo-
českého kraje jezdili ve služeb-
ních autech, ve kterých si nechají 
nainstalovat černé fólie, musel být 
ze strany vedení krajského úřadu 
Středočeského kraje považován jen 
za další příkoří, kterému z mé strany 
jsou vystaveni a na které je nutno 
reagovat. Bylo tedy nutno ukázat, 
kdo je na kraji „pánem“. Stalo se.

Nevím, zda si pan ředitel Krajského 
úřadu Středočeského kraje Mgr. 
Jan Louška přečetl programové 
prohlášení Rady Středočeského kraje, 
ve kterém se rada veřejně zavazuje, 
že umožní veřejnosti kontrolu své 
práce. Je možné, že jej četl, avšak 
vyhodnotil jej způsobem jemu vlast-
ním, a to tak, že opoziční zastupitel 
není zástupce veřejnosti. Trochu 
divné, ale v případě pana ředitele 
Krajského úřadu Středočeského 
kraje Mgr. Jana Loušky je možné 
vše. A když čtu „zprávy z druhého 
patra“, které krajským úředníkům 
pro jejich pobavení občas rozesílá 
paní hejtmanka, tak se domnívám, 
že je možné i nemožné.

Pravdou je však, že podle stanoviska 
Ministerstva vnitra ČR ze dne  
6. prosince 2022 se přístup k obsahu 
dokumentů vytvářených jednotli-
vými orgány kraje, včetně postupu 
jejich získání, různí podle postavení 
žadatele a s tím souvisejících práv, 

která žadateli o zpřístupnění údajů 
připisují ustanovení příslušných 
zákonů. S tímto názorem lze zcela 
jistě souhlasit a obecně lze konsta-
tovat, že jak zápis ze schůze rady, 
tak podklady určené pro schůzi rady 
ve většině případů budou informa-
cemi, které souvisí s výkonem man-
dátu člena zastupitelstva, a proto 
není dán důvod pro odepření těchto 
informací.
Každý, tedy i pan ředitel Krajského 
úřadu Středočeského kraje, pan 
Mgr. Jan Louška, by měl vědět, že 
zastupitel zde má privilegovaněj-
ší postavení než „běžný“ žadatel 
o informace, který by nemusel mít 
právo na poskytnutí podkladových 
materiálů předtím, než proběhne 
samotná schůze rady. Ve vztahu 
k postavení členů kontrolního 
výboru je pak podle výše uvedeného 
stanoviska Ministerstva vnitra ČR 
kontrolní výbor oprávněn požado-
vat od krajského úřadu předložení 
všech potřebných dokladů v jejich 
plném rozsahu.

Co více dodat? Věřme, že přístup 
vedení Středočeského kraje se 
změní a transparentnost nebude 
jen frází napsanou v programovém 
prohlášení Rady Středočeského 
kraje. Opozice bez ohledu na to, kdo 
ji reprezentuje, má v demokratickém 
systému své nezastupitelné místo 
a jakékoli snahy ji umlčet či omezit 
její práva nepatří 
do naší současné 
společnosti.

Robert Bezděk,
předseda

kontrolního 
výboru, 

ANO 2011

Mám velkou radost, že se hned na začátku 
roku podařilo schválit několik bodů, které 
se týkají sociálních služeb a pomohou 
lidem v našem kraji.
Hned ten první je, že pro letošní rok roz-
dělí kraj na poskytování sociálních služeb 
přibližně 2,7 miliardy korun. Je to o 293 
milionů korun více než v loňském roce. 
Středočeský kraj aktuálně financuje 260 
organizací, které dohromady poskytují 
585 sociálních služeb. Z hlediska kapacity 
těchto služeb jde o 8127 lůžek pobytové 
sociální péče, 1381 úvazků přímé péče 
v terénních a ambulantních službách 
sociální péče, ve službách sociální pre-
vence a sociálního poradenství se jedná 
o 569 lůžek a o 756 úvazků přímé péče. 
Fungující síť je pro občany našeho kraje 
nezbytná. Péče o seniory v pečovatelských 
domech, terénní služby pro zdravotně 
postižené, podpora rodin s dětmi, to je jen 
část z celého souboru sociálních služeb, 
které organizace zapsané v „síti“ zajišťují.
Prevence sociálního vyloučení osob se 
zdravotním postižením, to je hlavní cíl 
služeb sociální rehabilitace.Díky úspěšné 
žádosti o dotaci z fondů EU rozdělíme 
mezi 22 poskytovatelů služeb sociální 

rehabilitace přes 144 milionů korun. Jde 
zejména o osoby se zdravotním postiže-
ním či duševním onemocněním, osoby 
pečující o malé děti, rodiny nebo osoby 
v nepříznivé sociální situaci. Dotace je 
určena také na pomoc seniorům, nebo na-
příklad obětem trestné činnosti. Pracov-
níci sociálních služeb pro klienty zajišťují 
zejména nácvik dovedností pro zvládání 
péče o vlastní osobu, soběstačnost a další 
činnosti vedoucí k sociálnímu začlenění.
Téměř 1,6 milionu korun se rozdělí mezi 
sedm kontaktních míst POSEZ (Pomoc 
seniorům a zdravotně postiženým). Cílem 
projektu je zřídit a provozovat bezbarié-
rová kontaktní místa pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením. Pracovníci 
v kontaktních místech mohou pomoci 
s poradenstvím v oblasti sociální péče či 
s vyhledáním potřebných informací, nebo 
také s kontaktováním 
nejrůznějších institu-
cí, což starším lidem 
může velice usnadnit 
život.

Martin Hrabánek,
radní pro oblast 

sociálních věcí, ODS

Na co má právo opoziční zastupitel?Začátek roku v sociálních službách

O každodenním životě v kraji se toho 
dá hodně zjistit pomocí čísel. Z čísel 
se dají vypočítat přesná data a ta pak 
představit v přehledných grafech. 
A hlavně využít pro konkrétní řešení
na míru. Pro představu, například 
vytíženost krajských silnic, zpoždění 
a úsekové průjezdy v čase či report 
nahlášených výtluků lze zjistit 
z otevřených dat. A to jen díky 
aplikaci Waze, kterou zdarma a dob-
rovolně používá velká část řidičů. 
Kraj bude některá tato důležitá data 
zpracovávat a publikovat tak, aby 
se v nich orientovala a mohla číst 
i veřejnost. Ostatně, nový web kraje, 
který je ještě přehlednější a uživa-
telsky příjemnější, jde ruku v ruce 
s tím, jak se nám daří dělat kraj 
otevřenější a transparentnější.
Věříme, že řídit kraj srdcem a na 
základě dat, nikoli dojmů, je ta správná 
cesta k efektivitě a příjemnému místu 
pro život. Daří se to i díky IT platformě 
Golemio. Pražská datová platforma 

Golemio je open-source software, což 
znamená, že jeho zdrojový kód je volně
dostupný a může jej kdokoli dál zdarma 
používat a rozvíjet. Cílem je tyto sady 
dat rozšířit o další data Středočeského 
kraje, jako je seznam veřejných zakázek 
a dodavatelů, poskytnuté dotace či ob-
sazenost připravovaných P+R parkovišť 
na území kraje. Jedním z výstupů je
například transparentní přehled 
Standardů dopravní obslužnosti pro 
jednotlivé obce. V nejbližších dnech 
spustíme přehled všech uzavřených 
veřejných zakázek a následovat 
bude transparentní souhrn poskyt-
nutých dotací.
Středočeský kraj je spolu s Prahou 
průkopníkem efektivního řízení díky 
moderním IT inovacím a digitalizaci. 
Velký důraz dáváme právě otevřenému 
zdrojovému kódu a například Středo-
český platební portál, který slouží pro 
snadnou úhradu obecních poplatků, 
zveřejníme jako open-source.

Klub Piráti

Ve Středočeském kraji najdeme nepře-
berné možnosti pro realizaci filmových 
a seriálových projektů. Díky unikátní 
přírodní scenérii, několika chráněným 
krajinným oblastem, které nabízejí 
úchvatnou přírodu, majestátním hradům 
a zámkům, historickým městům nebo 
technickým památkám se četná místa 
stávají jedinečnou kulisou zahraničních 
i tuzemských snímků.
Tyto filmové projekty mají pro náš 
kraj zajímavý finanční přínos, který 
ještě podporuje následný filmový 
turismus. Jeho podporou je také po-
věřena Středočeská filmová kancelář, 
která je začleněna pod Středočeskou 
centrálu cestovního ruchu.  Jejím 
cílem je poskytovat partnerskou 
asistenci produkcím hraných a doku-
mentárních filmů, televizních pořadů, 
reklamních spotů a dalších audiovi-
zuálních děl. Pomáhá ve vyhledávání 
vhodných filmových lokací a s jejich 
obhlídkami, při komunikaci s vlast-
níky či úřady a pravidelně o nových 
projektech informuje. Spolupracuje 
s Czech Film Commission, která spadá 
pod Státní fond kinematografie a kte-
rá je členem několika mezinárodních 
asociací.
V nedávné době jsme prostřednictvím 
naší Středočeské filmové kanceláře 
spolupracovali na filmových pro-
jektech pro Netflix, Amazon Prime, 

Českou televizi, pro televizi PRIMA 
nebo pro streamovací službu NOVA 
VOYO. Střední Čechy byly pohádkovou 
krajinou Tajemství staré bambitky, 
bojištěm Jana Žižky, hřištěm Laviho 
ve Vyšehradu i krajinou Krále Šumavy. 
Mezi filmy natočenými v našem kraji 
možná budeme mít i svá oscarová 
želízka.  Film „Na západní frontě klid“, 
ve kterém několik set metrů zákopů 
a bitevní pole o velikosti několika 
fotbalových hřišť vzniklo v Milovicích 
a natáčelo se i na dalších středočes-
kých lokacích.
Snímek vznikal v době nejtěžší covidové 
epidemie a improvizované milovické bo-
jiště působilo skličujícím dojmem. Sami 
aktéři přiznávají, že natáčení bylo velmi 
psychicky náročné. Celý tvůrčí tým šel 
na limity svých možností a jejich úsilí 

snad přinese řadu oscarových nadějí. 
Šanci na zlatou sošku mají maskérka 
Linda Eisenhamerová, zvukař Viktor Prá-
šil a specialisté na zvláštní efekty Viktor 
Müller a Kamil Jafar. 14 nominací máme 
i na ceny BAFTA, které budou udělovány 
19. února.
Jsem rád, že ke vzniku filmu přispěla 
i naše Středočeská filmová kancelář. Na 
podporu filmového průmyslu se budeme 
dále soustředit. Jen tato zahraniční 
produkce utratila v Česku 430 milionů 
korun. Kulturní a reputační přínos je ale 
nedocenitelný. Dě-
kuji všem za dobrou 
práci. 

Václav Švenda, 
radní pro kulturu  

a cestovní ruch,  
TOP 09/Spojenci

Informace o kraji nyní přehledněji, rychleji a přesnějiBudou střední Čechy naším Hollywoodem? Získáváme 
dobrou reputaci

Středočeský kraj má schválený pro-
investiční rozpočet, který myslí opět 
i na podporu obcí, spolků, kultury, 
sportu, životního prostředí. Mimo 

mnoha investic ve školských, sociál-
ních či kulturních zařízeních budou 
pokračovat i výrazné modernizace 
krajských nemocnic. Samozřejmě se 
rozpočet musí vyrovnat s navýšením 
nákladů zejména na energie a hro-
madnou dopravu. Zásadní podporou 
jsou finanční prostředky na vlastní 
investiční projekty, ale i na předfi-
nancování a spolufinancování všech 
projektů krajských organizací (škol, 
muzeí, sociálních zařízení, dopravy/
silnic atd.). Úprava parametrů pro 

rozpočtové určení daní je pro nás 
též prioritou. Jejich rozdělování 
totiž aktuálně absolutně neodpovídá 
realitě. Pro vysvětlení lze uvést, že je 
zde určitý obnos peněz ze sdílených 
daní, které však nejsou krajům sdíleny 
rovným měřítkem, což považujeme 
za naprosto nepřípustné. Změnu 
dlouhodobě prosazujeme. Středo-
český kraj v přepočtu na obyva-
tele dostává zhruba 8 tisíc korun, 
zatímco třeba Kraj Vysočina, tomu 
stát přispívá do rozpočtu částkou 

zhruba 11 tisíc korun na osobu. Je 
jasné, že jednoduchou matematikou 
občané Středočeského kraje odvá-
dějí celkově do rozpočtu států více 
na daních než obyvatelé třeba Kraje 
Vysočina. O změně v rozdělování daní 
jednáme na poli Asociace krajů České 
republiky i s ministerstvy. Pro obce, 
spolky, sportovní kluby je důležité, 
že i rozpočet na rok 2023 počítá 
s pokračováním zavedených krajských 
dotačních fondů (podpora ŽP, sportu, 
investic do škol a školek, podpora kul-

turních akcí a mnoho dalších). Některé 
fondy jsou již schváleny, další budou 
vyhlášeny v nejbližší době. Celkově je 
zde alokováno více než 580 milionů 
korun. Prosím, využívejte fondy, naši 
úředníci vám rádi 
pomohou.

� Michael Kašpar, 
náměstek 

hejtmanky pro 
oblast financí 
a dotací, STAN

Rozpočet a fondy Středočeského kraje 2023
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Česko má jednu z nejdokonalejších a nejhustších sítí značených tras pro pěší turistiku na světě. První turistická trasa, značená Klubem českých turistů, vznikla  
11. května 1889 a (viz tajenka). Trasa je vyznačena historickou turistickou značkou, která se vyznačuje širším červeným prostředním pruhem a dvěma bílými krajními pruhy.

Středočech, informační čtvrtletník 
Středočeského kraje (Ročník 6)
Vydavatel: Středočeský kraj, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 708 91095 / Ev. č.: MK ČR E 19097
Kontakt na redakci: stredocech@kr-s.cz 
Pro Středočeský kraj vytisklo 
Vltava Labe Media, a. s.

VYHRAJTE 
KRÁSNOU KNIHU
Prvních deset úspěš-
ných luštitelů odmění-
me exkluzivní knihou 
o přírodě z edice 
Středočeského kraje. 
Vyluštěnou tajenku 
zašlete do 26. 3. 2023 
spolu se jménem a korespondenční 
adresou na e-mail stredocech@kr-s.cz.

STŘEDOČESKÝ KRAJ ONLINE
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Březen

Duben

Květen

28. 3. 2023 – Výstava 
Světlo a svítidla
Historie osvětlování od 
primitivních počátků, 
zajímavá technická řeše-
ní i dokonalé technické 
zpracování.
úterý–pátek: 9:00–17:00 
hodin, sobota–neděle, 
svátek: 10:00–17:00 hodin
Muzeum Kolín, Veigertovský dům, 
Karlovo nám. 8
VSTUPNÉ: 150 základní / 70 snížené 
/ 370 rodinné (vstup do všech výstav-
ních expozic Veigerovského domu)
www.muzeumkolin.cz

17. 3. – 16. 4. 2023 – Jaro na vsi 
Tradiční velikonoční 
výstava v celém areálu 
skanzenu
Polabské národopisné 
muzeum Přerov n. L.
Otevřeno: út–ne 9–17
www.polabskemuzeum.cz

17. 3.–27. 8. 2023 – 
Výstava Logika růstu
Expozice představuje vý-
běr prací přihlášených do 
otevřené výzvy MUDu. Je zaměřena 
na průzkum vztahů současného umě-
ní k aktuálním krizím: ekologickým, 
ekonomickým 
i sociálním.
Muzeum umě-
ní a designu 
Benešov (MUD), hlavní výstavní sály 
Malé náměstí 74, Benešov
úterý–neděle: 10:00–17:00 (polední 
pauza: 12:30–13:00)
VSTUPNÉ: základní 60 Kč / snížené 
30 Kč / rodinné 100 Kč 
www.mudbenesov.cz

26. 3. 2023 – 
VYNÁŠENÍ MORANY
Vyneste s námi zimu 
z města! Rozloučení 
se zimou pořádá-
me ve spolupráci 

s Rodinným centrem Kašpárek 
a Folklorním souborem Jarošáček. 
Sraz v 15:00 hod. před muzeem na 
náměstí Míru v Mělníku.
Vstup volný
www.muzeum-melnik.cz

8. 3. 2023 v 19:00 – 
HUDBA KRÁLOVEN
Přijďte oslavit Mezinárodní den žen 
hudbou královen. Program koncertu 
je tvořen hudbou žen skladatelek, 
které vám představí trio Musica 
Dolce Vita. Většina skladeb pochází 
z archivů universit v New Yorku 
a Princetonu, takže nebyly nikdy dří-

ve v České republice interpretovány.
Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké 
u Příbrami Vysoká u Příbramě 69, 
Rožmitál pod Třemšínem 
VSTUPNÉ 200/140 Kč  
(základní / senioři, studenti) 
www.antonindvorak.cz

1. 3. – 8. 5. 2023 – Včely 
slaví 120 let, historie včelaření na 
Benešovsku 
Výstava představí organizované 
včelaření na Benešovsku od založení 
místní včelařské organizace 1903 až 
po současnost. Vernisáž 1. 3. v 17 
hodin.
Malé náměstí 74, Benešov
Otevřeno út–ne, svátky 9–12, 13–16 h

VSTUPNÉ 40 Kč, děti a senioři 20 Kč, 
školní skupiny 10 Kč
www.muzeumpodblanicka.cz

Do 16. 4. 2023 - Vladimír 
Svoboda, Moře
Tvorba malíře prožívajícího 
setkání s mořem z mnoha aspektů
Rabasova galerie Rakovník, Nová síň 
pod Vysokou bránou, Vysoká 226, 
Rakovník
Výstavní síně Rabasovy galerie 
Rakovník mají jednotnou otevírací 
dobu, úterý  – neděle 10.00 – 18.00 
hodin, základní vstupné 15 Kč
www.rabasgallery.cz

1.–2. 4. a 6.–9. 4. 2023  
– Velikonoce  
v hornickém domku
Tradiční předvádění velikonočních 
zvyků, ukázky rukodělných prací 
spjatých se slavením Velikonoc 
v hornickém prostředí. 

Hornický 
skanzen Březové 
Hory, hornický 
domek, Havířská 
105, Příbram VI
10:00–17:00 
hodin 

VSTUPNÉ 40 Kč
www.muzeum-pribram.cz 

1. 4. 2023 – Dubnové ver-
nisáže GASK
Přijďte na zahájení výstav Ji-
řího Surůvky Strůjci války a Kateřiny 
Štenclové Na hladině času. Výstava 
Jiřího Surůvky představí svéráznou, 
autentickou a originální osobnost 
tohoto umělce spojenou s ostravskou 
uměleckou scénou. Malířka Kateřina 
Štenclová uvede svá nová díla prosto-

rové malby.
GASK, Barbor-
ská 51–53, 284 
01 Kutná Hora
VSTUPNÉ: 
zdarma
www.gask.cz

 6. 4.–8. 5. 2023 – Zdeněk Lhoták – 
fotografie 
Výstava z díla. Zdeněk 
Lhoták je český fotograf 
a organizátor fotografických 
projektů. V roce 1986 získal 2. místo 
v soutěži World Press Foto za seriál 
fotografií Spartakiáda. Nyní se věnuje 
fotografování jídla a v roce 2003 získal 
prestižní certifikát kvality od Federace 
evropských profesionálních fotografů 
v oboru fotografie jídla. V roce 2019 

mu Asociace 
profesionálních 
fotografů ČR udě-
lila titul Osobnost 
české fotografie za 
dlouhodobý přínos 
fotografii. Vernisáž 

se koná dne 6. 4. v 17 hodin.
Muzeum Podblanicka, Zámek 1, Vlašim
Otevřeno: út–ne, svátky 9–12, 13–16 
hodin
VSTUPNÉ 30 Kč, děti a senioři 20 Kč, 
školní skupiny 10 Kč
www.muzeumpodblanicka.cz

30. 4. 2023 – Čarodějnice 
na Mayrovce
K tradičnímu pálení čaro-
dějnice v areálu Hornic-
kého skanzenu Mayrau 
zahraje skupina Ikaros.
Program pro děti, občerstvení.
Hornický skanzen 
Mayrau
čp. 56, Vinařice
od 17:00 hodin
VSTUPNÉ: 50 Kč, 
snížené: 30 Kč
www.dul-mayrau.cz
 
4. 4. 2023–31. 3. 2024 
– Almara Stories 
Rozšifrujte poselství malované-
ho nábytku z Pojizeří na výstavě, 

která vás naučí porozu-
mět symbolice tradičního 
umění. Je plná osobních 
romancí, nadějí, víry, ale 
i tragédií, vzpomínek 
a přelomových událostí. 
Vytvořte vlastní příběh 
na základě pojizerské 
symboliky. P.S.: Vhodné 
zejména pro prarodiče a vnoučata.  
Muzeum Mladoboleslavska – hrad 
Staroměstské nám. 1, Mladá Boleslav 
www.muzeummb.cz 

6.–10. 4. 2023 –  
Velikonoční výstava
Malá velikonoční výstava 
věnována tradicím 
a zvykům vážícím 
se k tomuto jarnímu 
svátku.
Hrádek, Barborská 
28, Kutná Hora
Otevírací doba: 
duben 9:00–17:00 
hodin, květen 9:00–18:00 hodin
VSTUPNÉ dospělí 90 Kč, snížené  

60 Kč, (v ceně je zahrnut vstup na  
I. okruh expozice Město stříbra)
www.cms-kh.cz
   
22. 4. 2023 – DEN ZEMĚ VE 
SKALNÍM OBYDLÍ LHOTKA
Přírodovědný program pro 
malé i velké návštěvníky ve 
skalním obydlí ve Lhotce
Skalní obydlí Lhotka, Lhotka u Mělníka 1
VSTUP VOLNÝ
www.muzeum-melnik.cz

22. 4. 2023  
– JARO – DESIGN - GASK
Zažijte celý den plný umění 
a design 
v GASK! 
Celodenní 
živá hudba, 
divadlo pro 
děti, umělec-
ké dílny, skvělé gastro a mnohem víc.
GASK Barborská 51–53, Kutná Hora
Celý den
VSTUPNÉ: zdarma
www.gask.cz

Kam na výlet, za kulturou nebo za sportem

19. 5. 2023 (19:00–23:00 hodin) – 
Muzejní noc
Zpřístupnění objektů 
muzea Hrádku 
a Kamenného domu 
v nočních hodinách 
za 1 Kč s kulturním 
programem. 
Hrádek, Barborská 28, Kutná Hora
Kamenný dům, Václavské náměstí 183
Vstupné: 1 Kč
Otevírací doba: duben 9:00–17:00 
hodin, květen 9:00–8:00 hodin
www.cms-kh.cz

13.–14. 5. 2023 – Den s geologem 
v Geoparku Barrandien
Zážitkový program pro děti 
a dospělé – rýžování českých 
granátů, hledání zkamenělin, 
rozklepávání kalcitu, ukázky vzác-
ných minerálů, hornin a fosilií, čtení 
geologické minulosti z kamenů.
Muzeum  
Českého krasu
Husovo nám. 87
Beroun

od 9:00 do 17:00
VSTUPNÉ: 50 Kč
www.muzeum-beroun.cz

27. 5. 2023 - Muzejní noc 
v Muzeu zlata
Netradiční ve-
černí prohlídky, 
rýžování zlata, 
divadelní před-
stavení a další 
program pro celou rodinu. 
Muzeum zlata Nový Knín, pobočka Hor-
nického muzea Příbram
Nám. Jiřího z Poděbrad 47, Nový Knín
18:00–23:00
www.muzeum-pribram.cz 

11. 5. 2023 – Kytarové 
duo Siempre Nuevo + 
Epoque Quartet
Matěj Freml 
a Patrick Va-
cík v projektu 
s názvem 4+2 
se smyčcovým 
kvarte-

tem Epoque Quartet zahrají nové 
kompozice od českých skladatelů 
zkomponované pro toto seskupení. 
Skladatelé jako Brunner, Wajsar, Ille 
a Rak složili skladby, které nabízejí 
mix mezi hudbou vážnou, latin-
skoamerickou a jazzovou.
Muzeum Podblanicka, Zámek 1, Vlašim
od 19:00
VSTUPNÉ 200 Kč, děti 100 Kč
www.muzeumpodblanicka.cz

9. 5. 2023 v 19:00 – Sax and Crime 
(Rakousko)
Tvorbu rakous-
kého 
dua Sax 
& Crime 
lze vzdáleně označit jako „jazzový 
šanson“. Stojí na fúzi neuvěřitelné-
ho koncertního nasazení, parodie 
nedotknutelných pop-kulturních 
ikon, kabaretních vídeňských popěv-
ků, funku, rapu a přiměřené špetky 
(sebe)ironie. 
 Středočeská vědecká knihovna v Klad-
ně, Gen. Klapálka 1641, Kladno

VSTUPNÉ: 190 Kč / *ZTP senioři 120 Kč
www.svkkl.cz
 
20. 5. 2023 – Muzejní noc v Hornic-
kém skanzenu Mayrau
Navštivte Muzejní noc, 
během níž můžete zhléd-
nout například představení 
divadla V.A.D. Píseček od 18:00. 
Nebude chybět občerstvení.
Hornický skanzen Mayrau
čp. 56 Vinařice 
VSTUPNÉ: 1 Kč
dul-mayrau.cz/

19.–20. 5. 2023 - Den s Kelty
Připo-
menutí 
nálezu 
opukové 
hlavy Kelta 
mladší doby 
železné u Mšeckých Žehrovic, jenž 
proslavil místní region po celé Evropě.
Muzeum Nové Strašecí
U Školy 123, Nové Strašecí
www.muzeumtgm.cz

12. 5.–29. 6. 2023 –  
KOMENSKÝ V KOMIKSU
Putovní výstava zapůjče-
ná z Národního 
pedagogického muzea 
a knihovny J. A. Ko-
menského přiblíží 
jednoho z velikánů 
českých dějin hravou formou
Regionální muzeum Mělník,  p. o. – 
velký sál, nám. Míru 54, Mělník
denně kromě pondělí 9-12 a 12:30-17
VSTUPNÉ plné 35 Kč, snížené 20 Kč, 
rodinné 2+2 70 Kč
www.muzeum-melnik.cz 
 
19. 5. 2023 – Muzejní noc na po-
bočkách Muzea Mladoboleslavska 
Společenský program u příležitosti 
festivalu muzeí. 
Muzeum Mladoboleslavska –  
hrad Mladá Boleslav 
Letecké muzeum Metoděje 
Vlacha Mladá Boleslav 
Muzeum Podbezdězí –  
Bělá pod Bezdězem 
Muzeum Benátecka, Benátky n. Jiz. 


